[image: image1.jpg]

	МОРКО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02»    апреля     2018 г. № 147
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, реализующих дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств
Руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30.03.2018 № 137 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл» Администрация Моркинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, реализующих дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств, утвержденное постановлением Администрации Моркинского муниципального района от 23.08.2011 г. № 486 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, реализующих дополнительные предпрофссиональные общеобразовательные программы в области искусств» следующие изменения:
а) в пункте 10:

в абзаце втором подпункта 5 цифры «4 428» заменить цифрами            «5 535»;

в абзаце втором подпункта 6 цифры «5 145» заменить цифрами            «6 431»;

в абзаце втором подпункта 7 цифры «4 305» заменить цифрами            «5 381»;

в абзаце втором подпункта 8 цифры «4 921» заменить цифрами            «6 151»;

в абзаце втором подпункта 9 цифры «5 290» заменить цифрами            «6 613»;

в абзаце втором подпункта 10 цифры «3 690» заменить цифрами            «4 613»;

в абзаце втором подпункта 11 цифры «4 183» заменить цифрами            «5 229»;

пункт 24 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«За выполнение особо важных и срочных работ работникам учреждения выплачивается единовременная премия с целью поощрения за оперативность и качественный результат труда.»;

абзац третий пункта 35 после слов «работников учреждения» дополнить словами «(без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2018 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район» Егорову Л.Н.
Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                      А. Иванов
	Исполнитель:

Начальник планово-экономического отдела муниципального учреждения «Отдел культуры, спорта и туризма администрации  муниципального образования «Моркинский муниципальный район»
	_________________
	      А.В.Васильев
	    02 апреля  2018г.

	Согласовано:

Заместитель главы администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район»
	_________________
	          Л.Н. Егорова
	    02 апреля  2018г.

	Руководитель Финансового отдела муниципального образования «Моркинский муниципальный район»
	________________
	А.В.Васильева
	02 апреля  2018г.

	Руководитель организационно-правового отдела администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район»
	______________
	Л.А. Егорова
	02 апреля  2018г.